РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
«ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЮРИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 апреля 2015 г. № 129
Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в границах лесничеств на территории муниципального образования «Юринский муниципальный район»
В связи с прогнозируемым установлением на территории Республики Марий Эл IV класса пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды и постановлением Правительства Республики Марий Эл от 27 апреля 2015 года № 239 «Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в границах лесничеств на территории Республики Марий Эл» администрация муниципального образования «Юринский муниципальный район»       п о с т а н о в л я е т:
1.
Ограничить пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств в границах лесничеств, указанных в пункте 2 настоящего постановления, на территории муниципального образования «Юринский муниципальный район» с 1 по 21 мая 2015 г.
2. Утвердить прилагаемый перечень лесничеств на территории муниципального образования «Юринский муниципальный район», в границах которых вводится ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств.
3. Установить, что на период введения ограничения пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств в границах лесничеств, указанных в пункте 2 настоящего постановления, на территории муниципального образования «Юринский муниципальный район» осуществляется на основании разрешений, выдаваемых Министерством лесного хозяйства Республики Марий Эл, Юринским лесничеством, в порядке, утвержденном указанным органом.
4. Без разрешений граждане вправе:
осуществлять использование лесов на основании заключенных с Министерством лесного хозяйства Республики Марий Эл договоров лесопользования;
осуществлять проезд по автомобильным дорогам общего пользования;
осуществлять проезд в оздоровительные учреждения, детские оздоровительные лагеря, здравницы, на базы отдыха и турбазы;

осуществлять проезд на территории садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан.
5.
На период введения ограничения гражданам рекомендуется воздержаться от:
разведения костров в лесах на территории муниципального образования «Юринский муниципальный район»;
выжигания сухой травы и разведения открытого огня на земельных участках сельскохозяйственного назначения, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и озеленительным лесным насаждениям.
6.
На период введения ограничения, Юринскому лесничеству по согласованию с отделением полиции № 6 министерства внутренних дел России «Козьмодемьянский» по Юринскому району организовать совместные посты и мобильные группы из числа работников государственной лесной охраны и органов внутренних дел для патрулирования лесов в целях выявления, удаления из леса и привлечения к ответственности лиц, находящихся в лесу без разрешения.
7.
Предложить муниципальному унитарному предприятию «Редакция газеты «Юринский рабочий» постоянно информировать население о состоянии пожарной обстановки в лесах района.
8.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» Немцева Д.В.
	Глава администрации

муниципального образования «Юринский муниципальный район»

	М.Е.Шихова

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район»

от 30 апреля 2015 г. № 129
ПЕРЕЧЕНЬ

Лесничеств на территории муниципального образования «Юринский муниципальный район», в границах которых вводится ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств
	Наименование
лесничества
	Наименование
участкового
лесничества
	Наименование лесного участка
	Номер
квартала
	Номер
выдела

	1
	2
	3
	4
	5

	Юринское
	Абросимовское
	Абросимовский

Ветлужский
	1-122

1-115
	все

все

	Дорогучинское
	Дорогучинский

Юринский
	1-197

1-173
	все

все

	Кузьминское
	Козиковский

Кузьминский
	1-129

1-129
	все

все

	Юркинское
	Кромский

Юркинский
	1-169

1-158
	все

все